
Id: TSYCU-DKBZB-CSUJB-OFLTK-BTAMT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/29/11
RADY MIEJSKIEJ W LĄDKU ZDROJU

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art.18, ust.2, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.Nr.142, 
poz.1591 z roku 2001, ze zmianami), w związku z art.44, ust.3, ust.3a, ust.4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (Dz.U.Nr.151, poz.1220 z roku 2009, ze zmianami), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Lądku Zdroju uchwala: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego 
zmienia się liczbę drzew w grupie drzew uznanych za pomnik przyrody. 

§ 2. Uznaje się że pomnik przyordy - grupa drzew Buk zwyczajny Fagus sylvatica - Nr obiektu 
grupowego 12 , według karty ewidencyjnej Inwentaryzacji Przyrodniczej Województwa Dolnośląskiego ,Gminy 
Lądek Zdró) , ustanowiony rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 roku, składa 
się z 3 drzew : 

1. Buk zwyczajny Fagus sylvatica o obwodzie pnia 250cm – Nr obiektu grupowego 12-1 , według karty 
ewidencyjnej Inwentaryzacji Przyrodniczej Województwa Dolnośląskiego ,Gminy Lądek Zdrój) 

2. Buk zwyczajny Fagus sylvatica o obwodzie pnia 353cm – Nr obiektu grupowego 12-2 , według karty 
ewidencyjnej Inwentaryzacji Przyrodniczej Województwa Dolnośląskiego ,Gminy Lądek Zdrój) 

3. Buk zwyczajny Fagus sylvatica o obwodzie pnia 200cm – Nr obiektu grupowego 12-3 , według karty 
ewidencyjnej Inwentaryzacji Przyrodniczej Województwa Dolnośląskiego ,Gminy Lądek Zdrój) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka Zdroju 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni licząć od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lądku Zdroju 

Janusz Sosna



Id: TSYCU-DKBZB-CSUJB-OFLTK-BTAMT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1 Objęcie ochroną jako Pomnik Przyrody. Zgodnie z rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
8 sierpnia 2008 roku, (grupa drzew - 5szt.) - według karty ewidencyjnej Inwentaryzacji Przyrodniczej 
Województwa Dolnośląskiego ,Gminy Lądek Zdrój) Nr.obiektu 12-Buk zwyczajny (grupa 5 drzew) powołano 
formę ochrony przyrody - pomnik przyrody (grupa drzew pomnikowych) 

2 Obowiązujący stan prawny:.. Regulacje dotyczące powoływania i znoszenia form ochrony przyrody w tym 
pomników przyrody zawarte są w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U.Nr.151, 
poz.1220 z roku 2009, ze zmianami). Zgodnie z art.44 ust.3 w/w ustawy zniesienie formy ochrony przyrody, 
następuje w drodze uchwały rady gminy. Zgodnie z art.44 ust.3a, projekt uchwały został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Zgodnie z art.44 ust.4 zniesienie formy ochrony 
przyrody, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

3 Przesłanki określające zasadność zmiany ilości drzew w grupie drzew pomnikowych. Od trzech lat 
prowadzony jest monitoring stanu drzew gatunku Buk zwyczajny z grupy drzew pomnikowych (w wyfniku 
zaobserwowania posuszu części wierzchołkowych drzew tzw. suchoczubów oraz pojawienia się dużej ilości 
owocników patogenów – hub, w obrębie brył korzeniowych jak i samych korzeni drzew). W trakcie ostatnich 
oględzin w sierpniu 2010 roku stwierdzono, że: 

a) Buk zwyczajny Fagus sylvatica o obwodzie pnia 385cm - oznaczony na załączonej mapie nr.99 (Nr obiektu 
grupowego 12-4), zamiera (w chwili obecnej posusz sięga 95%, pozostał jedynie jeden najniższy konar 
z listowiem), na znacznej powierzchni pobocznicy pnia łyko jest martwe, z odpadającą korą. W obrębie bryły 
korzeniowej na powierzchni ziemi oraz przy nabiegach korzeniowych występują liczne owocniki saprofitów 
grzybowych gatunku Flagowiec olbrzymi Meripilus giganteus, co wskazuje na opanowanie drzewa przez grzyb, 
a co za tym idzie daleko posuniętą deprecjację drewna, w tym systemu korzeniowego. Tak szybkie pogorszenie 
stanu zdrowotnego drzewa wskazuje na konieczność usunięcia buka. 

b) Buk zwyczajny Fagus sylvaticao obwodzie pnia 320cm - oznaczony na załączonej mapie nr.100 (Nr obiektu 
grupowego 12-5) – stewierdzono znaczne pogorszenie się stanu zdrowotnego drzewa (w chwili obecnej posusz 
sięga 35%, z suchoczubem). W obrębie bryły korzeniowej na powierzchni ziemi oraz przy nabiegach 
korzeniowych występują liczne owocniki saprofitów grzybowych gatunku Flagowiec olbrzymi Meripilus 
giganteus, co wskazuje na opanowanie drzewa przez grzyba, a co za tym idzie daleko posuniętą deprecjację 
drewna, w tym systemu korzeniowego Drzewo nie będzie usunięte natychmiast lecz w dalszym ciągu 
monitorowane i w razie konieczności (stwierdzenia bezpośredniego zagrożenia) wycięte 

4 Usunięcie drzew. Po wprowadzeniu zmiany ilości drzew w grupie drzew pomnikowych - formy ochrony 
przyrody – poprzez wpisanie 3 drzew w grupie drzew ponoikowych, z wcześniejszych 5 buków, pozwoli na 
złożenie wniosku do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie zezwolenia na usunięcie 
2 przedmiotowych drzew. Buki te rosną na terenie nieruchomości oznaczonej geodezyjnym numerem 342 obręb 
Stary Zdrój w Lądku Zdroju - w Parku Zdrojowym im. Jana Pawła II (wpisanym do rejestru zabytków z dniem 
04.10.1977r. pod numerem 678/WŁ) i zgodnie z art. 83, ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz.U.Nr.151, poz.1220 z roku 2009, ze zmianami), w związku z czym zezwolenie na usunięcie drzew 
lub krzewów z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków wydaje wojewódzki konserwator zabytków. Po 
uzyskaniu zezwolenia drzewa będą mogły być wycięte. Z uwagi na występowanie w obrębie grupy drzew 
pomnikowych stanowiska chronionego grzyba Flagowca olbrzymiego Meripilus giganteus , prace związane 
z usunięciem drzew będą prowadzone w okresie zimowym, z pozostawieniem 1,0m wysokości pniakami wraz 
z karpą korzeniową, umożliwiając tym samym dalszą egzystencję Flagowca. 



Id: TSYCU-DKBZB-CSUJB-OFLTK-BTAMT. Podpisany Strona 2

 

Burmistrz Lądka Zdroju 

Kazimierz Szkudlarek



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VI/29/11 z dnia 27 stycznia 2011 r.

Zał.1-Mapa

Zalacznik1.tif

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VI/29/11 z dnia 27 stycznia 2011 r.

Zał.2-fot-drzewo nr.99

Zalacznik2.JPG

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr VI/29/11 z dnia 27 stycznia 2011 r.

Zał.3-fot-drzewo nr.100

Zalacznik3.JPG

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr VI/29/11 z dnia 27 stycznia 2011 r.

Zał.4-fot-Flagowiec

Zalacznik4.JPG






























